АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2009 г.     № 966

О внесении изменений в муниципальные целевые программы

ЗАТО г.Заозерска

     Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской федерации,
постановлением Администрации ЗАТО г.Заозерска от 22.09.2009 г. № 649 «Об
утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации
долгосрочных муниципальных целевых программ ЗАТО г.Заозерска», в целях
обеспечения программно-целевого планирования и повышения эффективности
бюджетных расходов,

   ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Принять изменения в :
    1). муниципальную целевую программу "Вакцинопрофилактика на 2009 год»
(приложение №1);
    2) муниципальную многоуровневую комплексную программу «Профилактика
правонарушений на территории муниципального образования ЗАТО г.Заозерска
Мурманской области на 2007-2010 годы» (приложение № 2);
     3) муниципальную программу «Развитие базы автомобильной техники на
территории ЗАТО г.Заозерска на 2008-2012 годы» (приложение № 3);
     4) муниципальную целевую программу «По местам боевой славы» (приложение
№ 4);
     5) муниципальную целевую программау «Комплексная безопасность
образовательного учреждения на 2007-2010 годы» (приложение № 5);
     6) муниципальную комплексную программу «Образование ЗАТО г.Заозерска.
Основные направления деятельности на 2008-2010 годы» (приложение № 6).
      2. Разработчикам муниципальных целевых программ:
        2.1. организовать обнародование муниципальных программ путем размещения
на официальном сайте Администрации ЗАТО г.Заозерска;
        2.2. организовать обнародование информации о ходе и результатах реализации
программных мероприятий.

       3. Текущий контроль за исполнением настоящего постановления в части
реализации муниципальных целевых программ, выполнения программных
мероприятий возложить на разработчиков программ, в части финансового
обеспечения - на заместителя Главы администрации – начальника Управления
экономики и финансов Администрации ЗАТО г.Заозерска Денисову Е.Г.

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
ЗАТО г. Заозерска       П.В. Богданович

                                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                      к постановлению Администрации

ЗАТО г.Заозерска Мурманской области
                                                                                       «28»   декабря  2009  №966

  Внести в муниципальную целевую программу "Вакцинопрофилактика на 2009
год» следующие изменения:
  1) в паспорте программы в разделе «Объем и источники финансирования» слова «в
размере 134800 рублей» заменить словами «в размере 254800 рублей.
  2) в приложении к программе в «Перечне программных мероприятий на 2009 год»
в пункте 8 цифры 60,0 заменить цифрами 180,0.

 ___________________________________________________________________________________________

                                                                                                                         Приложение № 2
                                                                                                      к постановлению Администрации

ЗАТО г.Заозерска Мурманской области
                                                                                       «28»   декабря  2009  №966

    Внести в муниципальную многоуровневую комплексную программу
«Профилактика правонарушений на территории муниципального образования ЗАТО
г.Заозерска Мурманской области на 2007-2010 годы»  следующие изменения:
   1) в разделе «Основные программные мероприятия» в подразделе « 3.
Профилактика правонарушений»  в пункте 3.4.6 Профилактика правонарушений в
общественных местах и на улицах» подпункте 3.4.6.9 по графе «2009 год» цифры
215640 заменить на 171650, в подпункте 3.4.6.10 цифры 94360 заменить на 126400, в
подпункте 3.4.6.11 цифры 18000 заменить на 29950.

___________________________________________________________________________________________

Приложение № 3
                                                                                                      к постановлению Администрации

ЗАТО г.Заозерска Мурманской области
                                                                                       «28»   декабря  2009  №966

         Внести в муниципальную программу «Развитие базы автомобильной техники
на территории ЗАТО г.Заозерска на 2008-2012 годы» следующие изменения:
    1. В разделе «Объем и источники финансирования» паспорта муниципальной
программы слова «25681,59 тыс.руб.» заменить словами «24898,541 тыс.руб.».
    2. Раздел «4. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей
редакции:

4.Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование по годам в тыс.руб. Средства муниц.бюджета Наименование

мероприятий 2008 год 2009 год 2010
год

2011 год 2012 год Всего

Приобретение
автотранспортной

техники

6242,0 3814,732 2057,8 1725,00 2206,5 16046,032

Создание и
обустройство
базы хранения,
содержания
дорожно-

транспортной
техники

6381,49 2067,219 403,8 - - 8852,509

Всего по
программе

12623,49 5881,951 2461,6 1725,00 2206,50 24898,541

  3. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие базы автомобильной
техники на территории ЗАТО г.Заозерска на 2008-2012 годы»:
  1) в части «1. Приобретение дорожно-транспортной техники»:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
1 Мусоровозы

ГАЗ КО-
440-2

2 1380,0  978,732  975,0

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
1 Грузопассажирский

транспорт Автобус
ПАЗ 32053-70/77
школьный

3 2250,0 839,0 700,0  750,0

в) пункт 6 изложить в следующей редакции:
1 Прочая

техника
Автовышка
АПЕ-17М
(ГАЗ-3309)

1 1657,0  2136,0

1) в части «2. Создание и обустройство базы хранения, содержания дорожно-
транспортной техники» :
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
3 Инженерно-

геологические
изыскания.
Составление
отчетной
технической
документации

 480,0 480,0 90,0    Обеспечено
финансированием

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
6 Подготовка

основания и
устройство
фундаментов
под несущие
конструкции

 718,098  1977,219    Смета
(точная
сметная
стоимость
будет
определена
после
разработки
ПСД)

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:
7 Монтаж

металлических
конструкций
сооружения
ангара

1
комп

873,689    1160,041  Смета

г) пункт 8 изложить в следующей редакции:
8 Устройство

наружных
коммуникаций
(водопровод,
канализация,
электроснабжение,
освещение)

500
м

370,76    492,277  Объем работ
и точная
сметная
стоимость
будут
определены
после

получения
техусловий
на
подключение
и разработки
ПСД

д) пункт 9 изложить в следующей редакции:
9 Устройство

бетонного
покрытия
пола ангара

450
кв.м

767,0    1018,384

_____________________________________________________________________

Приложение № 4
                                                                                                      к постановлению Администрации

ЗАТО г.Заозерска Мурманской области
                                                                                       «28»   декабря  2009  №966

1. В приложении  к муниципальной целевой программе  «По местам боевой славы»
пункты 1 и 2 «Перечня мероприятий программы «По местам боевой славы»
изложить в редакции:

1. Проведение поисковых

экспедиций в районах ведения
боевых действий в годы ВОВ

0,0

2. Работа по благоустройству
воинских захоронений

19,0 Местный бюджет

_______________________________________________________________________

Приложение № 5
                                                                                                      к постановлению Администрации

ЗАТО г.Заозерска Мурманской области
                                                                                       «28»   декабря  2009  №966

  1.Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной
целевой программы изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансирования
Средства местного бюджета, привлеченные средства,
Всего – 22386,6 тыс.руб., в том числе:
2007 год – 2825 тыс.руб.
2008 год – 7470,5 тыс.руб.
2009 год – 9688,1 тыс.руб.
2010 год – 2403 тыс.руб.»
 2. В разделе «4. Обоснование ресурсного обеспечения программы»  в таблице по
графе «2009 г.» по строке «местный бюджет» цифры 9420,1 заменить цифрами
9688,1 тыс.руб., по графе «2010 г.» цифры 2204 заменить цифрами 2403.
 3. Приложение «Финансирование мероприятий по реализации муниципальной
целевой программы «Комплексная безопасность образовательного учреждения
на 2007-2010 годы» к муниципальной целевой программе на 2009 год изложить в
следующей редакции:

«на 2009  год

      3.1.  Организационные мероприятия

3.1.3. Проведение аттестации рабочих и ученических мест по условиям труда –
101 тыс.руб. (СОШ № 288- 47,9 тыс.руб., МУК- 53,1 тыс.руб.);
Итого по подразделу 3.1.                                                                     101,0 тыс. руб.

3.2.    Пожарная  безопасность
3.2.1. Приобретение и установка автоматической пожарной сигнализации
(АПС)-                                                                                                     227,2 тыс.руб.

(СОШ № 289 -168,1 тыс.руб., ЦДОД -59,1тыс. руб.)
3.2.2. Сервисное обслуживание  АПС –                                               855,0 тыс. руб.
(ДОУ- 363,7 тыс.руб., СОШ – 298,1 тыс.руб., учреждения дополнительного
образования детей - 133 тыс.руб., МУК- 60,2 тыс.руб.)

3.2.4.- 3.2.5.  Обеспечение средствами индивидуальной защиты и средствами
защиты органов         дыхания –                                                              36,0 тыс. руб.

      (ДОУ № 2-4,9 тыс. руб., СОШ № 289- 5,6 тыс.руб., СОШ № 288 – 5 тыс.руб.,
ДЮСШ- 20,5 тыс. руб.);

3.2.7.  Приобретение специального оборудования –                            94,0 тыс.руб.:
 -приобретение огнетушителей, зарядка огнетушителей –                  69,0 тыс.руб.

( ДОУ № 2-10 тыс.руб., ДОУ № 4 – 6,6 тыс. руб., СОШ №287- 11,8 тыс.руб.,
СОШ № 288- 12 тыс.руб., СОШ № 289- 12 тыс.руб., ДЮСШ- 4,6 тыс.руб.,
ЦДОД- 7,1 тыс.руб., МУК- 4,9 тыс.руб.);
-приобретение источников аварийного освещения  –                           25,0 тыс.руб.

       (СОШ № 288-15 тыс. руб., СОШ №    289- 4 тыс.руб.,ДОУ№3-6,0 тыс.руб.);
- приобретение строительных материалов –                                          12,8 тыс.руб.
 (ЦДОД – 12,8 тыс.руб.)

     Итого по подразделу 3.2.                                                                    1225,0 тыс. руб.

3.4.   Техническая  безопасность
3.4.3. Капитальный ремонт образовательных учреждений -             2790,1 тыс.руб.
- вентиляции -                                                                                          2790,1 тыс.руб.
(СОШ № 289 – ремонт и пусконаладочные работы системы
вентиляции здания – 2727,1, разработка электрической
части к проекту капитального ремонта вентиляции – 63,0 тыс.руб.);
3.4.4.Текущий ремонт образовательных учреждений-                     4355,1 тыс.руб.:
 - кровель (ДЮСШ) -                                                                            1102,0 тыс.руб.;
 -  помещений и перегородок-                                                                813,6 тыс.руб.

     (ДОУ № 4- 184,3 тыс.руб., СОШ № 287- 160 тыс.руб.,
    СОШ № 289- 125 тыс.руб.,  ВСОШ-4,1 тыс.руб., МУК-
    50,3 тыс.руб., ЦДОД- 86,8 тыс.руб.- ремонт помещений;
    СОШ № 288- 203,1 тыс.руб.- ремонт ТП-62);
    -  эвакуационных выходов-                                                                     531,0 тыс.руб.

(ДОУ № 4 – ремонт крыльца и ремонт навеса крыльца
центрального входа- 422,0 тыс.руб.; СОШ № 288 –
 замена входных дверей 109,0  тыс.руб.);

   -  внутренних и внешних систем водоснабжения -                             1827,0 тыс.руб.
   (СОШ № 289 -   ремонт напорного трубопровода
   холодной и розлива горячей воды системы водоснабжения
   здания школы- 427 тыс.руб.,; ДОУ № 3 – ремонт системы
   водоснабжения 1132 тыс.руб.; СОШ № 289 – ПСД на ремонт
   теплосети – 268,0 тыс.руб. );
   - внутренних систем отопления -                                                              81,5 тыс.руб.
   (СОШ № 287 – ремонт трубопровода системы отопления)
   3.4.6. Благоустройство территорий  –                                                     760,0 тыс.руб.
(СОШ № 289 – благоустройство  пришкольной спортивной  площадки).

Итого по подразделу 3.4.                                                                         7905,2 тыс.руб.

    3.5. Антитеррористическая  безопасность

3.5.1. Сервисное обслуживание установленных  кнопок
    тревожной сигнализации –                                                                      456,9 тыс.руб.
 (ДОУ – 105,3  тыс.руб., СОШ- 140,4 тыс.руб., учреждения дополнительного
образования детей- 141,1 тыс.руб., МУК – 70,1 тыс.руб.)

 Итого по подразделу 3.5.                                                                          456,9 тыс.руб.

ВСЕГО расходы по программе на 2009 г.  -                                      9688,1 тыс. руб.»

____________________________________________________________________

Приложение № 6
                                                                                                      к постановлению Администрации

ЗАТО г.Заозерска Мурманской области
                                                                                       «28»   декабря  2009  №966

1.Приложение № 3 к муниципальной комплексной программе «Образование
ЗАТО г.Заозерска. Основные направления деятельности на 2008-2010 годы»
«Финансирование мероприятий по реализации муниципальной комплексной
программе «Образование ЗАТО г.Заозерска. Основные направления деятельности
на 2008-2010 годы»  в 2009 году изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий по реализации муниципальной комплексной

программы «Образование ЗАТО г. Заозерска. Основные направления деятельности
на 2008-2010 годы» в  2009 году.

3.1   Дошкольное образование

3.1.3     Укрепление здоровья воспитанников ДОУ
3.1.3.3 Организация полноценного питания,
обогащенного витаминами                                                                  - 4086,4 тыс.руб.
3.1.3.6  Организация медико-психолого-педагогического сопровождения
 детей дошкольного возраста (работа ПМПК)                                   -   54 тыс.руб.

  3.1.4     Обеспечение ДОУ квалифицированными кадрами
  3.1.4.3  Организация работы по повышению квалификации и аттестации

воспитателей ДОУ                                                                      - 201тыс.руб.

3.1.5     Сохранение и укрепление материально- технической базы ДОУ

     3.1.5.3  Оснащение оборудованием и дидактическим  материалом
дошкольных образовательных учреждений                             - 108 тыс.руб.

      3.2      Общее образование

3.2.3 Развитие системы обеспечения качества образования
3.2.3.4 – 3.2.3.9 Совершенствование работы по развитию способностей
и интересов детей на основе индивидуального подхода,
 организация и проведение предметных   олимпиад,
интеллектуальных конкурсов, расширение возможности
 участия обучающихся образовательных учреждений
в региональных, всероссийских олимпиадах и конкурсах и др.         – 230 тыс.руб.

3.2.4 Обеспечение условий охраны и укрепления здоровья обучающихся
3.2.4.1 Организация отдыха и оздоровления воспитанников и обучающихся

в течение учебного года и в летний период                          -   3412 тыс.руб.

3.2.5 Повышение квалификации педагогических работников
3.2.5.2  Плановое осуществление курсовой подготовки педагогов  -    503 тыс.руб.

3.3 Дополнительное образование

3.3.1 Создание условий для социального, культурного и профессионального

самоопределения обучающихся и воспитанников
  3.3.1.2, 3.3.1.5  Проведение городских культурно-массовых
  мероприятий с целью развития творческих способностей
  воспитанников, обеспечение участия воспитанников и
  обучающихся в областных культурно-массовых мероприятиях,
  конкурсах,фестивалях, акциях и др.                                                  -      212 тыс.руб.

3.3.3 Повышение квалификации педагогических кадров
 3.3.3.2  Плановое осуществление курсовой подготовки педагогов  -    100 тыс.руб.

ИТОГО расходы по программе на 2009 год                     8906,4 тыс.руб.

___________________________________________________________________